MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF

EDITAL ESAF N°  06, DE 21 DE JANEIRO DE  2004

CONCURSO PÚBLICO PARA AUDITOR-FISCAL DO TRABALHO

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA-

ESAF, no uso de suas atribuições, observadas as disposições contidas no Edital ESAF nº 44, de
04/11/2003, publicado no Diário Oficial da União de 05/11/2003 e em acolhimento aos
pronunciamentos da Banca Examinadora emitidos em razão dos recursos apresentados às Provas
Objetivas 1, 2 e 3 do concurso público para o cargo de Auditor-Fiscal do Trabalho, realizado nos
dias 13 e 14 de dezembro de 2003, resolve:

I - ANULAR as questões abaixo relacionadas e atribuir os pontos a elas
correspondentes a todos os candidatos, independentemente de terem os mesmos recorrido:

a) na prova 1 - a questão nº 14, da disciplina Língua Portuguesa;

b) na prova 2 - as questões nos 09 e 10, da disciplina Direito Constitucional;

c) na prova 3 - as questões nos 08, 10, 12,15 e 17 da disciplina Direito do Trabalho;

II - ALTERAR as respostas das questões a seguir indicadas, em seus respectivos
gabaritos:

a) na prova 1 - a questão nº 51, da disciplina Informática, da letra “B” para a letra
“A”;

b) na prova 2 - a questão nº 18, da disciplina Direito Administrativo, da letra “C”
para a letra “D”;

c) na prova 3 - a questão nº 01, da disciplina Direito do Trabalho, da letra “B” para a
letra “C”;

III - VALIDAR os gabaritos divulgados,  para fins de recurso, com as anulações
constantes do item I e as alterações constantes do item II, ambos deste Edital;

IV - JULGAR improcedentes os demais recursos apresentados;

V - DIVULGAR, em anexo, a relação dos candidatos aprovados no concurso,
observados os critérios de habilitação e classificação e de desempate estabelecidos, respectivamente,
nos subitens 9.1, 9.2 e 9.3, do Edital ESAF nº 44/2003, regulador do concurso;

VI - CONSIDERAR reprovados, para todos os efeitos, os demais candidatos, de
conformidade com o subitem 9.4 do supracitado Edital, observado o subitem 12.3 do mesmo Edital.

REYNALDO FERNANDES

Cargo : Auditor-Fiscal do Trabalho
Candidatos de Ampla Concorrencia

Class. Inscr. Nome D1 N.OBJ1 N.OBJ2 N.OBJ3 NF.Obj

1 025577 ADRIANO MIGUEL 16,00 47,00 88,00 100,00 235,00
2 012179 WINSTON FRED ARAUJO 14,00 43,00 94,00 96,00 233,00
3 000116 CHRISTIANA DARC DAMASCENO OLIVEIRA 17,00 46,00 88,00 96,00 230,00
4 012290 ALEX MYLLER DUARTE LIMA 16,00 44,00 96,00 90,00 230,00
5 001837 MANOEL WALDON DE ANDRADE NETO 17,00 43,00 90,00 96,00 229,00
6 002802 ALINE LORENA MOURAO DOS SANTOS 18,00 46,00 84,00 96,00 226,00
7 001824 ANA LIVIA XAVIER FRANCA 18,00 39,00 98,00 88,00 225,00
8 004343 JOSE LUIS GOMES FARIA 16,00 41,00 92,00 92,00 225,00
9 015517 AUGUSTO JOSE LEMOS DE LIMA 15,00 44,00 92,00 88,00 224,00

10 007130 ANA CAROLINA SIMOES SILVEIRA 14,00 40,00 82,00 100,00 222,00
11 005110 FABIO LUIZ TOREZANI DINELLI 17,00 47,00 84,00 90,00 221,00
12 004588 ADALGIZA PRATTI PINTO 15,00 35,00 92,00 94,00 221,00
13 007259 DANIEL VIANA MACHADO 14,00 45,00 80,00 96,00 221,00
14 025857 GUILHERME CAMARGO DE OLIVEIRA 19,00 50,00 78,00 92,00 220,00

15 004654 JULIANA PEDRONI BARBOSA 18,00 44,00 92,00 84,00 220,00
16 013754 VILSON GONCALVES 16,00 46,00 82,00 92,00 220,00
17 009452 JOSE OTAVIO MARTINS JANKOSWSKY 16,00 50,00 82,00 88,00 220,00
18 004806 ALOYR DIAS LACERDA 16,00 43,00 80,00 96,00 219,00
19 025610 MARCELO RANGEL SARTORI 16,00 43,00 82,00 94,00 219,00
20 003845 MAIRA REZENDE DE CAMPOS SOUZA 16,00 37,00 92,00 90,00 219,00
21 017320 FABIO VICTOR ASAKA 15,00 45,00 78,00 96,00 219,00
22 008670 ROGERIO PELLUCCI DE OLIVEIRA 15,00 45,00 86,00 88,00 219,00
23 002045 SILVANA MARIA CARDIM DE ALMEIDA 16,00 42,00 84,00 92,00 218,00
24 001490 MARCIO FERREIRA BARBOSA 18,00 45,00 72,00 100,00 217,00
25 007235 FERNANDO CESAR GONCALVES DE CASTRO 16,00 45,00 80,00 92,00 217,00
26 003873 PAULA DE FARIA POLCHEIRA 14,00 49,00 88,00 80,00 217,00
27 006895 CAMILA CAMPOS DE ALMEIDA 17,00 40,00 86,00 90,00 216,00
28 020386 MARCIO DO PRADO BELTRAMINI 17,00 52,00 84,00 80,00 216,00
29 001534 PAULO MARCELO COSTA DE ALMEIDA 16,00 48,00 84,00 84,00 216,00
30 014489 LUCIA CRISTINA DA SILVA 15,00 38,00 88,00 90,00 216,00
31 019531 ALESSANDRA MELO FARACO 15,00 44,00 84,00 88,00 216,00
32 014965 MONICA ANTAO XAVIER 18,00 45,00 74,00 96,00 215,00
33 008421 ANA LUCIA SANTANA BRETAS 17,00 37,00 80,00 98,00 215,00
34 009516 CASSIO PEREIRA 17,00 49,00 82,00 84,00 215,00
35 006987 MARINA CAIXETA BRAGA 15,00 43,00 80,00 92,00 215,00
36 006834 ROBERTA ROMAN NOGUEIRA DE OLIVEIRA 15,00 35,00 92,00 88,00 215,00
37 012791 RAFAEL RIGONI DOS SANTOS 15,00 47,00 84,00 84,00 215,00
38 019200 CHRISTIAN CARVALHO LIBERATO DE

MATTOS 13,00 33,00 86,00 96,00 215,00
39 008699 HARLEN SOARES VELOSO 17,00 42,00 78,00 94,00 214,00
40 004423 FABIULA DE PAULA SECCHIN 17,00 44,00 78,00 92,00 214,00
41 014949 LUIZ HENRIQUE POLEY VICTER DIAS 17,00 44,00 78,00 92,00 214,00
42 011040 MARCOS ANTONIO FERREIRA ALMEIDA 17,00 44,00 88,00 82,00 214,00
43 022131 VINICIUS GRISI PESSOA 17,00 48,00 86,00 80,00 214,00
44 007961 FRANCISCO HENRIQUE OTONI DE BARROS 16,00 38,00 84,00 92,00 214,00
45 000131 ALLYSSON JORGE LIRA DE AMORIM 16,00 38,00 88,00 88,00 214,00
46 024800 FABIO HENRIQUE MACHADO 16,00 38,00 90,00 86,00 214,00
47 022370 CARLOS RICARDO OKADA 16,00 42,00 88,00 84,00 214,00
48 007192 CHERYL CARDOSO CEKIERA E SOUSA 15,00 40,00 82,00 92,00 214,00
49 021842 CARLOS MOISES R LIMA DE ALMEIDA 14,00 40,00 82,00 92,00 214,00
50 013610 PAULO ROBERTO PALLU 14,00 46,00 78,00 90,00 214,00
51 025405 DEBORA BORGES AUGUSTO 14,00 40,00 86,00 88,00 214,00
52 010770 FABIOLA DE NAZARE OLIVEIRA 14,00 42,00 86,00 86,00 214,00
53 000149 LUIZ FELIPE DOS ANJOS DE MELO COSTA 13,00 40,00 82,00 92,00 214,00
54 013046 LEANDRO GUIZZARDI CORDEIRO 16,00 33,00 84,00 96,00 213,00
55 002043 ILAN FONSECA DE SOUZA 16,00 47,00 86,00 80,00 213,00
56 024470 ALINE FERNANDES REIS 15,00 41,00 78,00 94,00 213,00
57 004753 TATIANA LYRA DE CALDAS BRITO 15,00 41,00 88,00 84,00 213,00
58 008824 GILBERTO MADISON PARENTI COUTO 14,00 39,00 78,00 96,00 213,00
59 027459 CLAUDIA MARIA BARBOZA MANICA 14,00 31,00 90,00 92,00 213,00
60 024310 POLIANA SCANDALO ANDRADE 13,00 37,00 86,00 90,00 213,00
61 023065 MARCIA MATSUDA FUJII 12,00 37,00 94,00 82,00 213,00
62 012213 ANTONIO IVO CAVALCANTE PRUDENCIO 12,00 35,00 100,00 78,00 213,00
63 006845 RODRIGO FREDERICO ROCHA 11,00 39,00 96,00 78,00 213,00
64 012214 DANIELLE CORTEZ PIMENTEL 18,00 46,00 86,00 80,00 212,00
65 011763 JOSE ALVES SOBRINHO JUNIOR 17,00 42,00 82,00 88,00 212,00
66 001956 ROSANA SANTOS DE JESUS 17,00 42,00 82,00 88,00 212,00
67 014237 CLAUDIO ROBERTO MOREIRA 17,00 44,00 80,00 88,00 212,00
68 018979 BIBIANA DE ARAUJO RIBEIRO HICKMANN 17,00 44,00 90,00 78,00 212,00
69 019585 MARCELO CORAL XAVIER 14,00 46,00 76,00 90,00 212,00
70 018145 HOMERO TARRAGO NETO 14,00 44,00 80,00 88,00 212,00
71 002574 LEONARDO ALBERTO A DE OLIVEIRA 13,00 38,00 80,00 94,00 212,00
72 006017 SUZANA RODRIGUES 12,00 38,00 88,00 86,00 212,00
73 001458 JOSE AIRTON ANDRADE VIANA DE MELO 11,00 34,00 80,00 98,00 212,00
74 006300 MAUREL MAMEDE SELARES 19,00 47,00 76,00 88,00 211,00
75 025592 CAMILLA DE VILHENA BEMERGUI 18,00 41,00 80,00 90,00 211,00
76 008921 RICARDO WAGNER DE RESENDE 15,00 33,00 88,00 90,00 211,00
77 004107 PEDRO ERNESTO TRICHES JUNIOR 15,00 41,00 84,00 86,00 211,00
78 020059 MONIQUE FERNANDES SANTOS MATOS 15,00 45,00 86,00 80,00 211,00
79 008433 DIRCEU MOREIRA FURTADO LIMA 15,00 47,00 84,00 80,00 211,00
80 006028 JOSE LUCIANO LEONEL DE CARVALHO 11,00 35,00 78,00 98,00 211,00
81 013897 AUDREY CHRISTINE SCHWINGEL 17,00 44,00 82,00 84,00 210,00
82 021113 ALEX SANDER RAMOS 16,00 38,00 80,00 92,00 210,00
83 023251 RICARDO NINO BALLARINI 16,00 44,00 76,00 90,00 210,00
84 002803 HELIDA ALVES GIRAO 15,00 46,00 72,00 92,00 210,00
85 001803 THAIS CARVALHO PORTO 15,00 38,00 94,00 78,00 210,00
86 025106 MARCO ANTONIO FOLEGATTI DE REZENDE 14,00 38,00 82,00 90,00 210,00
87 019942 JOSE GUSTAVO HALFPAP 14,00 44,00 78,00 88,00 210,00
88 003813 HERICA DE SAMPAIO E MELO 13,00 40,00 84,00 86,00 210,00
89 005385 CAMILO DE LELIS SILVA 12,00 34,00 76,00 100,00 210,00
90 004631 CARLA MENDONCA DE MIRANDA BARRETO 12,00 30,00 84,00 96,00 210,00
91 001732 PEDRO VALVERDE SENTO SE 17,00 41,00 80,00 88,00 209,00
92 025076 WALTER SOARES DE PAULA 17,00 43,00 82,00 84,00 209,00
93 004750 CRISTIANE DE MELO SILVA 16,00 39,00 76,00 94,00 209,00
94 021352 MARIA ISABEL GRAZIA DOS SANTOS 16,00 41,00 84,00 84,00 209,00
95 007119 HAMILTON FERNANDO COTA CRUZ 16,00 45,00 80,00 84,00 209,00
96 008440 ANGELITA FERNANDES 16,00 37,00 90,00 82,00 209,00
97 005995 MEICIVAN LEMES LIMA 16,00 45,00 86,00 78,00 209,00
98 003886 SARAH GUIMARAES BATISTA 16,00 47,00 92,00 70,00 209,00
99 012370 PAULO HIRAM STUDART GURGEL MENDES 15,00 41,00 80,00 88,00 209,00

100 011648 VLADIMIR RODRIGUES GOES 15,00 39,00 84,00 86,00 209,00
101 025944 PAULO SERGIO DE CASTRO BELCHIOR

JUNIOR 15,00 43,00 82,00 84,00 209,00
102 012496 FABIANO BLONSKI 14,00 49,00 84,00 76,00 209,00
103 015006 DANIEL DE CASTRO CAVALCANTI 13,00 43,00 76,00 90,00 209,00
104 001997 SOLANO LUCIO DE OLIVEIRA SILVA 12,00 37,00 92,00 80,00 209,00
105 010347 CRISTINA ROSA LOPES 18,00 36,00 78,00 94,00 208,00
106 006805 LUCIANA RIBEIRO ALBERTI CARNEVALI 16,00 40,00 74,00 94,00 208,00
107 006728 RENATA COSTA BANDEIRA DE MELLO 16,00 44,00 78,00 86,00 208,00
108 015560 MARCOS TADEU PINTO MARINHO 16,00 48,00 74,00 86,00 208,00
109 004779 MAURICIO CORTES NEVES LEAL 16,00 42,00 82,00 84,00 208,00
110 023996 RODRIGO TAKEO IQUEGAMI 16,00 40,00 88,00 80,00 208,00
111 013617 FRANCISCO CARLOS DE LIMA 16,00 40,00 90,00 78,00 208,00
112 002834 EVANDRO ALONSO MARTINS 15,00 38,00 80,00 90,00 208,00
113 004659 CLAUDIA MONTEIRO DA SILVEIRA 15,00 38,00 80,00 90,00 208,00
114 003664 MONIQUE MOURA DE OZEDA ALA 15,00 40,00 84,00 84,00 208,00
115 019241 GLAUCIA RAMOS LIMA 14,00 42,00 66,00 100,00 208,00
116 011239 BRUNO CARLO WANDERLEY 14,00 42,00 78,00 88,00 208,00
117 024673 ALEXANDRE DE ANDRADE FREITAS 12,00 38,00 76,00 94,00 208,00
118 009048 JOSUE ROMERO 11,00 34,00 80,00 94,00 208,00
119 015026 GIOVANI DE SOUZA BAESSO 11,00 36,00 92,00 80,00 208,00
120 022712 SIMONE JAQUELINE MARTINS SALATTI

SUDKI 18,00 43,00 74,00 90,00 207,00
121 020317 EULALIA THAIS DANTAS DOS SANTOS 18,00 45,00 80,00 82,00 207,00
122 016838 AGRINALDO CLARINDO CARVALHO 18,00 41,00 88,00 78,00 207,00
123 025147 LUIS FABIANO DE ASSIS 17,00 45,00 68,00 94,00 207,00
124 020878 JOSE MARIA COUTINHO 16,00 39,00 78,00 90,00 207,00
125 011244 DIOGO DE ARRUDA TASSELL 16,00 39,00 80,00 88,00 207,00
126 003966 JANINE ANEZITA CAVALCANTE DE MATOS 16,00 41,00 78,00 88,00 207,00
127 005552 ALBERTO CARLOS DE SOUSA 16,00 45,00 84,00 78,00 207,00
128 019672 ZANY ESTAEL LEITE JUNIOR 15,00 39,00 80,00 88,00 207,00
129 005138 DIANA BERNARDES ROCHA 15,00 43,00 82,00 82,00 207,00
130 002786 JOSE FERREIRA DE MOURA JUNIOR 15,00 45,00 80,00 82,00 207,00
131 014457 VICTOR HUGO CABRAL 14,00 39,00 74,00 94,00 207,00
132 004199 LUCIANA SIMON LEE TEIXEIRA 14,00 41,00 78,00 88,00 207,00
133 021320 EDUARDO SOUZA BRAGA 18,00 40,00 72,00 94,00 206,00
134 025853 THAIS HOLLAND OMETTO 17,00 46,00 72,00 88,00 206,00
135 007155 SUMAIA LANA TEIXEIRA 17,00 38,00 86,00 82,00 206,00
136 016989 TADEU ALEXANDRE DE ALBUQUERQUE E

SILVA 16,00 44,00 70,00 92,00 206,00
137 009145 WALLACE FARIA PACHECO 16,00 36,00 80,00 90,00 206,00
138 002007 FLAVIO ALVES DE SOUSA 16,00 40,00 76,00 90,00 206,00
139 014866 ALEXANDRA CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA 16,00 40,00 82,00 84,00 206,00
140 006938 FERNANDA MATOS FERNANDES 16,00 42,00 80,00 84,00 206,00
141 024462 GEORGE IBRAHIM FARATH 16,00 40,00 86,00 80,00 206,00
142 006010 LUENA FERREIRA XAVIER 16,00 40,00 88,00 78,00 206,00
143 027351  MARCAL MORAIS MELO(*) 11,00 34,00 88,00 82,00 204,00
144 008991  GABRIELLE SIMAO DE ARAUJO(*) 16,00 38,00 82,00 82,00 202,00
145 011203  FLAVIO RAMALHO DE BRITO(*) 15,00 34,00 84,00 82,00 200,00
146 008994 GUSTAVO ROMEU DELAROLI(*) 10,00 39,00 76,00 80,00 195,00
147 010974  GILMAR CARVALHO DA SILVA(*) 12,00 32,00 76,00 84,00 192,00
148 002819  PEDRO CLAUDIO MEDEIROS(*) 15,00 38,00 84,00 66,00 188,00
149 000850  MARCELLA DA SILVA PEIXOTO(*) 15,00 38,00 70,00 74,00 182,00
150 027367  MARIA DO CARMO DE M. PIMENTEL(*) 18,00 41,00 66,00 74,00 181,00

(*) - Candidatos Portadores de Deficiencia

Cargo : Auditor-Fiscal do Trabalho
Candidatos Portadores de Deficiência
Class. Inscr. Nome D1 N.OBJ1 N.OBJ2 N.OBJ3 NF.Obj
143 027351 MARCAL MORAIS MELO 11,00 34,00 88,00 82,00 204,00
144 008991 GABRIELLE SIMAO DE ARAUJO 16,00 38,00 82,00 82,00 202,00
145 011203 FLAVIO RAMALHO DE BRITO 15,00 34,00 84,00 82,00 200,00
146 008994 GUSTAVO ROMEU DELAROLI 10,00 39,00 76,00 80,00 195,00
147 010974 GILMAR CARVALHO DA SILVA 12,00 32,00 76,00 84,00 192,00
148 002819 PEDRO CLAUDIO MEDEIROS 15,00 38,00 84,00 66,00 188,00
149 000850 MARCELLA DA SILVA PEIXOTO 15,00 38,00 70,00 74,00 182,00
150 027367 MARIA DO CARMO DE M. PIMENTEL 18,00 41,00 66,00 74,00 181,00